
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений 

в Положение о муниципальном унитарном предприятии г. Иркутска


Принято на   30  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 16, 35, 50, 51 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 52 Устава 
города Иркутска, Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Положение о муниципальном унитарном предприятии г. Иркутска, 
утвержденное решением городской Думы города Иркутска от 11 июня 2003 года  
№ 368-29гД(3), с последними изменениями, внесенными решением Думы города 
Иркутска от 30 декабря 2020 года № 007-20-021227/0, следующие изменения:


1) абзац 8 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«- утверждение бухгалтерской (финансовой) отчетности и отчетов 

Предприятия;».

2) в пункте 5.1 слова «бухгалтерскую отчетность» заменить словами 

«бухгалтерскую (финансовую) отчетность»; 

3) в пункте 5.2 слова «бухгалтерскую отчетность» заменить словами 

«бухгалтерскую (финансовую) отчетность».


2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:

1) официальное опубликование и размещение на WEB – портале органов 

ме с т н о го с амоуп р а вл е ни я го р од а Ирку т с к а в информаци онн о -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего Решения в установленном 
порядке;


2)	 внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 11 июня 2003 года № 368-29гД(3) «Об утверждении положения о муниципальном 
унитарном предприятии г. Иркутска» информационной справки о внесенных 
настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр





3

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  5   »       октября       2021г.

№ 007 - 20 - 030343/1



